But why don't we mention that various Tarquins, Claudii, and Octavii came to Rome—rather than those other runaways and desperate men?³⁵ Those families did not flee to an asylum. And Romulus himself came surrounded by the Latin legions of his grandfather.³⁶ Where else were the Ceninenses, the Crustumini, the Sabines, the Camerini, the Fidenates, the Antemnates, the Albans, and the other defeated peoples received into a city and a state? The Fabii, the Antonii, the Aemilii, the Caecilii, and many other native Italian and Trojan families are recorded. Would that the book of Hyginus on these Trojan

asylō, aut per asyllum. Et de istis quasi sceleratis, et nocentibus populus facinorosorum congregatur?

Non hic igitur audimus magnos theologos: ubi historici minimi sunt. Non possunt magnæ esse auctoritatis, iure nobis per adversarium statuto, contra Romanos viri Afri, Carthaginenses. *Namque memor generis Carthaginis hæc* p. 104 *pia proles Imminet Hesperiaë.* Etiam Mi|thridati credemus? Etiam Satyræ? At omnes historiæ de familiis, gentibus, et populis supradictis tradunt: quæ his theologorum, hostium, satyricorum adversantur. Non servum domino, non creditoribus nexum, non magistratibus criminis reddere Romulus? At neque omnes reddendi sunt scilicet. Qui fortunæ aliqua calamitate prolapsi in crimina sunt, et fugitivi facti sunt, non redduntur. Hæc est lex naturæ: *“Ne tradito servum domino suo, qui ad te eripuerit se.”* ^b Pium hoc, et honestum, non modo utile: et cum libero quidem, quam cum servo, magis: qui honorare etiam videtur nos, dum supplicat nobis, et in nobis spem collocat suam. Quæ sapientes Hebræi ad sanctam illam legem explanant. Sic post asyllum statuæ principum steterit calamitosis auxilium, hodie stant ædes sacræ. Tantum in natura est, ut recurrat semper, et se insinuet varie, quantumcunque trudatur, et furcillis quasi de medio expellatur. ^c Atque ut dolosis, et violentis ea lex Dei non staret, nec statua principis: qui et ab ipso altari Iehovæ ad supplicium trahebantur, etiam et ad altare occidebantur: tamen in territorio alieno et isti sunt tuti. Et hoc utimur iure: quicquid interpretes iuris contradicere videantur. Evalet consuetudine, quod est naturaliter verum: ut tu ais, Picene. Sic iniustitia negatur asyli.

p. 105 Etiam solum urbis, famam civi|tatis defendimus. Etiam famam defendimus senatus Romuli. ^d Invidiose scriptum est, dictos Romæ patres, quod soli possent tres ostendere: ceteram autem exstitisse turbam fugitivorum, quibus aut non noti, aut non ingenui patres essent. Patres ab ætate dicti: et quod